
CIG:

IL DIRETTORE

VISTI

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “TESTO UNICO DELLE LEGGI-
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”;

la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale-
“Molentargius-Saline”;

lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale “Molentargius-Saline” ed, in-
particolare, l’art. 13 che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco;

il Decreto del Presidente n. 1/2015 che attribuisce al sottoscritto, Direttore Generale-
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo - Contabile e Tecnico -
Ambiente;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 56/2017;-

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora vigente;-

RICHIAMATI , altresì,
 Il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei•
dipendenti pubblici);
il   Piano   Triennale   di   Prevenzione   della   Corruzione   2017-2019,  adottato  con•
Deliberazione di C.D. n. 2 del 27/02/2017;

PREMESSO
che con determinazione a contrarre del Direttore n. 79 del 09/08/2018 si stabiliva di
procedere all’indizione del concorso di progettazione relativo all’intervento “POR
FESR 2014/2020 – ASSE VI - linea di Azione 6.6.1 - RECUPERO DELLE STRUTTURE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE
RELATIVE AL CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN UN UNICO GRADO E IN
FORMA ANONIMA RIGUARDANTE L'INTERVENTO "POR FESR 2014/2020  ASSE
VI - linea di Azione 6.6.1 - RECUPERO DELLE STRUTTURE DELLE EX SALINE DI
STATO AI FINI TURISTICI E DIDATTICI- Edificio Sali Potassici - Cabina Elettrica
Edificio Ricovero Forzati " CUP MASTER B26G17000060006 - CUP
B26J17000250006

ORIGINALE
DETERMINAZIONE N. 140 DEL 20-12-2018
Settore Tecnico



DELLE EX SALINE DI STATO AI FINI TURISTICI E DIDATTICI- Edificio Sali Potassici -
Cabina Elettrica – Edificio Ricovero Forzati” mediante procedura aperta ad un unico
grado ex art. 152 e ss., D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ed in forma anonima, finalizzato
all’acquisizione di un progetto di livello pari al progetto preliminare ( progetto di
fattibilità tecnico-economica), in particolare:

in data 21/08/2018 il bando di gara è stato trasmesso per la pubblicazione-
sulla GUCE;
in data 27/08/2018 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI;-
in data 31/08/2018 il bando di gara è stato pubblicato su n. 2 quotidiani di-
rilevanza nazionale e su n. 2 quotidiani di rilevanza locale;
in data 24/08/2018 è stata attivata procedura telematica tramite la-
piattaforma SardegnaCAT, Centrale Regionale di Commitenza della Regione
Autonoma della Sardegna, con data di scadenza per la presentazione
dell’offerta stabilita per il giorno 08/10/2018 ore 12:00;
secondo quanto previsto dal disciplinare di gara, entro il termine del-
08/10/2018 alle ore 12, sono pervenuti n. 6 plichi;

che con determinazione del Direttore n. 121 del 22/11/2018 sono state  approvate  le
risultanze delle operazioni di gara relative alla procedura in oggetto di cui alle sedute
del 17/10/2018, del 29/10/2018 e del 15/11/2018, come da verbali n. 1, 2 e 3 agli atti
nonché disposto l’ammissione di tutti e 6 (sei) gli operatori economici partecipanti,
alla successiva fase di valutazione delle proposte progettuali (offerte tecniche);

DATO ATTO , per quanto sopra esposto,
che si rende necessario procedere  alla nomina della Commissione giudicatrice dei
progetti presentati in seguito alla fase di verifica formale delle proposte progettuali,
eseguita dal Seggio di Gara, e dopo la pubblicazione degli ammessi alla fase di
valutazione dell’offerta tecnica;
che ai fini dell'estrazione degli esperti, l'Albo dei componenti delle commissioni
giudicatrici presso l'ANAC (ex art. 78 del Codice)  sarà operativo a partire dal
15/01/2019 e, pertanto, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata
dalla Stazione Appaltante;

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19 del 23/11/2018 di approvazione dei
criteri regolamentari per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici e relativi
compensi;

VISTA la determinazione del Direttore n. 127 del 29/11/2018 con la quale, tra l’altro:
 è stato approvato l’avviso di manifestazione d'interesse e relativo allegato finalizzato
ad individuare i soggetti idonei a ricoprire il ruolo di componente della Commissione
giudicatrice del concorso di progettazione di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 77 del
D.Lgs 50/2016;
è stata disposta la sua pubblicazione per 15 giorni, dal 27/11/2018 al 12/12/2018,
all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente Parco nella sezione
Amministrazione Trasparente e sul sito della Regione Sardegna – Atti soggetti esterni
– bandi di gara;

Determinazione Settore Tecnico n.140 del 20-12-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



DATO ATTO che entro il termine del 12/12/2018 alle ore 13:00 sono pervenute n. 23
manifestazioni di interesse;

VISTO il verbale del 20/12/2018  relativo alla selezione dei membri della commissione
giudicatrice per il concorso di progettazione di cui all’oggetto, riportante le due graduatorie
riferite rispettivamente al profilo a):  esperto nel settore dei LL.PP e/o progettazione
architettonica e/o recupero architettonico di edifici sottoposti a tutela, con particolare
riferimento agli aspetti di inserimento paesaggistico ed ambientale e al profilo b): esperto in
tematiche di impiantistica, risparmio energetico e sostenibilità ambientale del sistema
edificio – impianto;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di nominare quali componenti della commissione i
signori:
Presidente - Arch. Mauro Manna, nato a Cagliari il 04/01/1970 - profilo a);-
Componente - Ing. Alessandra Zambrano, nata a Salerno il 21/12/1965 – profilo a);-
Componente - Ing. Ezio Pireddu, nato a Nuoro il 27/05/1974 – profilo b);-

individuati sulla base della valutazione comparativa dei curricula pervenuti tenuto conto
delle rispettive competenze tecniche e amministrative nonché esperienze professionali,
nonché supplenti i signori:
Arch. Simone Moggia, nato a La Spezia il 12/02/1976 – profilo a);-
Ing. Maurizio Mascia, nato a Cagliari il 06/12/1954 – profilo a);-
Ing. Stefano Uccheddu, nato a Cagliari il 29/08/1953 – profilo b)-

RITENUTO, altresì, di individuare quale segretario della Commissione giudicatrice di cui
sopra, con funzioni di mera verbalizzazione, il dipendente dell’Ente Parco Istruttore Tecnico
Geom. Alessandro Pischedda;

DATO ATTO che, come stabilito con deliberazione del Consiglio direttivo n. 19 del
23/11/2018, è riconosciuto un gettone di presenza per ogni singola seduta pari a € 300,00
esclusi oneri di legge;

RITENUTO di stabilire che il numero massimo di sedute soggette a compenso dovrà essere
pari a  8 (otto);

RITENUTO rimandare a successivo atto l’impegno della spesa;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale del 20/12/2018 relativo alla selezione dei membri della
commissione giudicatrice per il concorso di progettazione di cui all’oggetto, riportante le due
graduatorie riferite rispettivamente al profilo a):  esperto nel settore dei LL.PP e/o
progettazione architettonica e/o recupero architettonico di edifici sottoposti a tutela, con
particolare riferimento agli aspetti di inserimento paesaggistico ed ambientale e al profilo b):
esperto in tematiche di impiantistica, risparmio energetico e sostenibilità ambientale del
sistema edificio – impianto;

Determinazione Settore Tecnico n.140 del 20-12-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3



DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative al
concorso di progettazione in un unico grado e in forma anonima riguardante l'intervento
"POR FESR 2014/2020  ASSE VI - linea di Azione 6.6.1 - RECUPERO DELLE STRUTTURE DELLE
EX SALINE DI STATO AI FINI TURISTICI E DIDATTICI- Edificio Sali Potassici - Cabina Elettrica
Edificio Ricovero Forzati " CUP MASTER B26G17000060006 - CUP B26J17000250006, da
espletarsi attraverso la piattaforma elettronica della centrale di Committenza Sardegna CAT;

DI NOMINARE quali componenti della commissione i signori:
Presidente - Arch. Mauro Manna, nato a Cagliari il 04/01/1970 - profilo a);-
Componente - Ing. Alessandra Zambrano, nata a Salerno il 21/12/1965 – profilo a);-
Componente - Ing. Ezio Pireddu, nato a Nuoro il 27/05/1974 – profilo b);-

individuati sulla base della valutazione comparativa dei curricula pervenuti tenuto conto
delle rispettive competenze tecniche e amministrative nonché esperienze professionali
nonché supplenti i signori:
Arch. Simone Moggia, nato a La Spezia il 12/02/1976 – profilo a);-
Ing. Maurizio Mascia, nato a Cagliari il 06/12/1954 – profilo a);-
Ing. Stefano Uccheddu, nato a Cagliari il 29/08/1953 – profilo b)-

DI INDIVIDUARE quale segretario della Commissione giudicatrice di cui sopra, con funzioni di
mera verbalizzazione, il dipendente dell’Ente Parco Istruttore Tecnico Geom. Alessandro
Pischedda;

DI DARE ATTO che, come stabilito con deliberazione del Consiglio direttivo n. 19 del
23/11/2018, è riconosciuto un gettone di presenza per ogni singola seduta pari a € 300,00
esclusi oneri di legge;

DI STABILIRE che il numero massimo di sedute soggette a compenso dovrà essere  pari a  8
(otto);

DI RIMANDARE a successivo atto l’impegno della spesa;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Responsabile del Settore;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla
composizione della commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti, sono
pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell’Ente Parco - nella sezione Amministrazione
Trasparente, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33/2013.

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Cristina Strinna,  ai sensi
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016;

Determinazione Settore Tecnico n.140 del 20-12-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



 Claudio Maria Papoff
Il Direttore

Determinazione Settore Tecnico n.140 del 20-12-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Data: 20-12-2018

Il Responsabile del Settore
 Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' contabile:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 Illena Sacconi

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 20-12-2018 Il Responsabile del Settore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione Settore Tecnico n.140 del 20-12-2018 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 6


